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Kırık fay hattı üzerinde bulunan Eskişehir'de deprem öncesi tedbirler alınmazsa; 

Tehli kınımızda 
Eskişehir aktif deprem bölgesinde bulunan iller ara
sında yer alıyor. Bugün Eskişehir'qe bir deprem ol
ması durumunda Adana'dan daha kötü sonuçlar do
ğabileceği bildiriliyor. Doç. Dr. Can Ayday: Eskişe
hir' de bulunan yeraltı sularının yüzeye yakın olması 
deprem şokunun şiddetini daha da arttırır. 

Bayındırlık ve İskan Bakanlığı'nın deprem riski sırala
masında Eskişehir ikinci riskli deprem kuşağında 
gözüküyor. Ancak Eskişehir'in birinci riskli deprem 
kuşağında olması gerektiği belirtiliyor. 

iill Eskişehir'deki bitişik nizam yapılaşma, deprem sonrası 
tehlikeyi arttırıyor: Haberi 2'de 

Son olarak Haziran 1998'de Adana'da 6.5 şiddetindeki depremde 107 ■Birinci derece deprem bölgesi 
kişi ölmüş, pekçok bina oturulamaz hale gelmiş ve yer sarsıntıları uzun .. 

O ikinci derece deprem bölgesi 

süre devam etmişti. Foto: Cumhuriyet, On/ine O Uçüncü derece deprem bölgesi il Dördüncü derece deprem bölgesi 

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Cahit Işık: 

Eskişehir'in sosyo-ekon_~ 
gelişimi hızlanıyor 
Cahit Işık, Eskişehir'in yaşanabilir kentler sıralamasında üçüncü sırada 
yer aldığını belirterek şunları söylüyor: "Üniversite öğrencilerinin Eskişe
hir ekonomisine katkısı onlarca fabrikaya eş değer düzeydedir." 

f ,;_".&_ Özgür NEMUTLU yapısının da sa
nayi gelişimine 
uygun olduğunu 
ifade etti. 

Çeşitli kuruluşlar tarafından yapılan 
araştırmalara göre Eskişehir sosyo

ekonomik yönden hızla kalkınıyor. Dev
let Planlama Teşkilatı'nın verdiği sırala
maya göre Eskişehir sosyo-ekonomik ge
lişmişlik açısından Türkiye 6.'sı. Yine ay
nı kurum tarafından yapılan araştırmalar 
Eskişehir'in yaşanabilir kentler sıralama
sında 3. olduğunu gösteriyor. Devlet ista
tistik Enstitüsü'nün 1995 yılı verilerine gö
re kişi başına düşen gayri safi milli hasıla 
Türkiye ortalamasında 879 Dolar iken Es
kişehir'de kişi başına düşen gayri safi mil
li hasıla 966 Dolar. 

rekse beşeri özellikleri nedeniyle sosyo 
ekonomik gelişime açık olduğunu ve 
1990 yılından itibaren bir çok alanda Tür
kiye ortalamasının üstünde gelişim kay
dettiğini söyledi. Eskişehir'in bir huzur 
kenti olduğunu ifade eden Işık, Eskişehir 
Sanayisi'nin gelişiminde bu özelliğin et
kin rol oynadığını belirtti. 

Sanayici Eskişehir'i tercih ediyor 
Organize sanayi bölgesinin düzlük ve 

geniş bir arazi üzerinde konuşlandığını 
kaydeden Işık, "Eskişehir'e yakın sanayi 
kentlerindeki organize sanayi bölgeleri
nin mekansal sıkıntılarına karşın Eskişehir 
organize sanayi bölgesinin genişlemeye 
müsait yeri sayesinde Eskişehir, sanayici
lerin tercih ettiği bir kent haline gelmiştir" 
dedi. Eskişehir'de kalifiye eleman sıkıntı
sının olmadığını söyleyen Işık, şehirin alt 

Eskişehir'in en 
çok vergi veren 
kentlerden biri 
olduğunu belir
ten Işık, 1996 yılı 
rakamlarına göre 

ETO Başkanı Cahit Işık 

Eskişehir gelişime açık 
Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Cahit 

Işık, Anadolu Haber'e yaptığı açıklama
da, Eskişehir'in gerek coğrafi konumu ge-

Eskişehir'cle kişi başına düşen vergi mikta
rı 291 Dolar iken sanayi kenti olarak tanı
nan Bursa'da bu rakamın 281 Dolar, Ga
ziantep'te ıse 80 Dolar olduğuna dikkat 
çekti. 

Öğrencinin Eskişehir' e katkısı 
Eskişehir dışından gelen öğrenciler tara

fından yapılan tüketimin kent 
ekonomisinin temel direklerinden bir 

tanesini oluşturduğunu kaydeden Işık, 
"Eskişehir'de ikamet eden öğrencilerin 
şehir ekonomisine katkısı onlarca fab
rika'nın katkısına eş değerdir" şeklinde 
konuştu. 

Eskişehir Organize Sanayi Bölgesi'nde 
bir çok yeni fabrikanın kurulacağına 
işaret eden ETO Başkanı Cahit Işık, Es
kişehir'in kalkınma hızının ileriki yıllarda 
daha da artacağını sözlerine ekledi. 



Tehlike yakınımızda 
Baştarafı 1.'de 

Kemal İ. COŞKUN 
Deprem öncesi ve sonrası 

Adana'da yaşanan deprem felaketi şehrin depreme 
hazırlıklı olmadığını gösterdi. Deprem kuşağının 

üzerinde bulunan Eskişehir ise acaba yeterince depre
me> hazırlıklı mı? Bayındırlık ve İskan Bakanlığı'nın 
deprem riski oranına göre üçüncü kategoride olan Es
kışehir şimdi ikinci sıraya yükselmiş durumda. Buna 
karşın Eskişehir'in birinci risk sıralamasında olması ge
rektiği ifade edilyor. 

Eskişehir'in bir deprem haritası'nın çıkarılmasının 
gerektiğini vurgulayan Ayday, deprem olmadan ve 
deprem olduktan sonra alınması gereken önlemleri 
konsunda şunları söyledi: "Deprem öncesi tedbirleri 
şehrin bilimsel olarak mikrosismik haritasının çıkarıl
ması ve bu haritadan sonra nerede ne tür binalar var 
bunun araştırılıp dökümünün çıkarılması, deprem son
rasında ise Eskişehir'in bir deprem senaryosu hazırlan
ması ve Eskişehir'in sayılaştırarak, resmi daireler, bina
lar, sokaklar, caddeleri, kamu kuruluşlarının deprem 
sonrasında kultanmak için kaç vinçi var, nerelerde Kı
zılay'ın depoları var, bu depolarda kaç battaniye, kaç 
çadır var gibi rakamların saptanarak deprem sonrası 
için ön hazırlığın yapılması gerekir" dedi. 

Yeraltı suları deprem. riskini azaltmıyor 

Sanal deprem 

Anadolu Üniversitesi Wydu ve Uzay Bilimleri Ensti
tiısü Müdürü Doç.Dr. tan Ayday, Eskişehir'in deprem 
rıski sıralamasında birinci kategoride olması gerektiği
ni savunuyor. Ayday Eskişehir'in ova üzerinde kurul
masının tehlikeyi azaltmayacağını, aksine yeraltı sula
rının yeryüzüne yakın olmasının depremin vereceği 
zararı arttıracağına dikkat çekiyor. Ayday valiliğin bu 
konudd daha duyarlı olmasını gerektiğini söylüyor. 

Eskişehir aktif deprem bölgesinde 
EsKişehir'in aktif deprem bölgesinde olduğuna dikkat 

çeken Ayday, "Eşkişehrr1de bugün bir deprem olursa 
Adana'daki depremden daha kötü sonuçlar doğurabi
lir"dedi. Eskişehir'deki yapılaşmayı eleştiren Ayday, bi
tişik nizam atarak inşa edilen binaların depremde riski 
arttıracağını ve hasarın artmasına neden olacağını 
söyledi. Ayday, yeni yapılan yüksek binaların ise yeter
li düzeyde kontrol edilmediğini ve zemin kontrolleri
nin yapılmadığını belirtti. 

Gelişmiş ülkelerdeki önlemler konusundabilgiler ve
ren Ayday, Eskişehir'de sanal örtamda deprem gerçek
leştirerek ne sonuçlar doğurabileceğini önceden sapta
manın gerektiğini kaydetti. Doç.Dr. Ayday "Sanal dep
remi tüm şehrin detaylı bir haritasını çıkararak bilgisa
yarlı ortamda gerçekleştirleceğini ve bunun içinde Es
kişehir'deki tüm binaların, caddelerin, yerleşim birim
lerinin, doğalgaz boru hatlarının yerlerinin, ahşap ve 
beton binaların nerede ve hangi zemin üzerinde oldu
ğunun saptanarak bu işlemin gerçekleştirilmesinin ola
sı bir deprem öncesi durum saptanmasında önemli so
nuçlar vereceğine" dikkat çekti. 

Depre:ın. öncesi ve sonrası 
alınabilecek tedbirler 
Deprem genel anlamda önlen

mesi mümkün olamayan tabiat 
olayı(yer sarsıntısı) olarak tanımla
nabilir. Bu doğal afetin önlenemez 
olması, etkisinin en aza indirilmesi 
için gerekli çabaların gösterilme
mesine mazeret sayılamaz. Öyleyse 
neler yapılabilir sorusuna gerçekçi 
bir yanıt vermek zorundayız. Ben 
bu sorunun cevabı olarak, yapılma
sı gerekenlerin iki grupta ele alın
ması gerektiğini düşünüyorum. /Bi
rinci grup deprem öncesi alıhacak 
~-----~ tedbirleri, ikin

Doç. Dr. Mustafa 
Tuncan 

Müh. Mim. Fak. 

ci grup ise, 
deprem sonra
sı tahmin edi
lerek alınması 
gerekecek ted
birleri içer
mektedir. 
Eskişehir 

1956 yılında 
ciddi bir dep
rem geçirmiş
tir. İlimiz ikin
ci derece dep

rem bölgesi içindedir ve deprem ol
ma riskine sahiptir. Yukarıdaki 
gruplamayı Eskişehir için düşündü
ğümüzde alınması gereken tedbir
ler şunlardır. Deprem olmadan ön
ce yapılaşma konusunda alınması 
gereken tedbirler üçe ayrılır. Bun
lar, depreme dayanıklı yapılacak 
yapıların projelendirilmesi, inşa
asında projede istenilen mukave
met ve kalitede malzeme kullanıl
ması ve binanın oturacağı zeminin 
incelenerek gerekli tedbirlerin alın
masıdır. Yapıların projelendirilme
sinde "Afet bölgelerinde yapılacak 
yapılar hakkında yönetmelik" esas
larına mutlaka uyulmalıdır. Eskişe
hir'de binalar genellikle betonarme 
inşa edildiklerinden dolayı, kullanı
lacak yapı malzemelerinin özellik
le beton kalitesinin çok iyi olması
nın yanısıra, projeye uygunluğu da 
önemlidir. İyi projelendirme, beton 
ve çelik kalitesinin çok iyi olması, 

şayet binanın oturacağı zemin dep
rem sırasındaki riski en ata indire
cek şekilde seçilmiş veya iyileştiril
miş ise bir önem kazanacaktır. Aksi 
taktirde alınacak diğer tedbirler pek 
fazla fayda sağlamav,acaktır. Özel-
1 ikle Seyitgazi-Çifteler Caddesi ile 
Bozdağ etekleri ve Regülatör ile 1. 
Taktik Hava Kuvvetleri arasında ka
lan bölgedeki zemin alüvyondur. 
Aynı zamanda yeraltı su seviyesi de 
yüksektir. Bu tür zemin yapısı içer
sinde suya doygun ince kum ve si it
li tabakalar ile kohezyonu (kil ora
nı) fazla zemin tabakaları mevcut
tur. Yani deprem sırasında bu böl
gede "sıvılaşma (liquefaction)" ve 
"çabuk kil (quick clay)" durumları 
meydana gelebilecektir. Bunun an
lamı ise yapı altındaki zeminin taşı
yıcı özelliğinin önemli miktarda 
azalması veya tamamen ortadan 
kalkamasıdır. Dolayısıyla, zemin 
yapısı çak iyi incelenerek iyileştir
me yapılması veya daha aşağıdaki 
riski daha az olan tabakalara yapı 
yükünün aktarılması sağlanmalıdır. 
Yapılaşmanın tabii ki söz konusu 
bölgenin dışında bulunan daha az 
riskli zemin yapısına sahip bölgele
re doğru kaydırılması da öncelikle 
düşünülmesi gereken bir konudur. 

Ozet olarak, öncelikle Eskişe
hir'in genel olarak deprem risk ha
ritalarının çıkarılması, zemin yapı
larına ait verilerin toplanması ve 

durumu ve yapıların incelenerek 
bir deprem durmunda olabilecek 
hasarın tahmin edilmesiyle, alınma
sı gereken tedbirler üzerinde bir ça
lışma yapılması gerekmektedir. Bu 
çalışma kapsamında mevcut yollar, 
su şebekesi, elektrik şebekesi ve do
ğal gaz şebekeleri gibi deprem son
rasında kullanabilirlik durumları in
celenmelidir. Aynı zamanda dep
rem sırasında bu şebekelerin bazı
larından dolayı meydana gelebile
cek yangın ve patlamaların önlen
mesi için neler yapılabileceği araş
tırılmalıdır. Bunun yanında deprem 
sonrası her türlü ihtiyacın nasıl kar
şılanacağı da planlanmalıdır. 

Adana depreminden sonra bu ko
nunun hassasiyeti ise sevindiricidir. 
Vali Ali Fuat Güven Eskişehir'de 
depremlerle ilgili olarak deprem 
öncesi ve sonrası alınabilecek ted
birleri içeren ve bu konuyla ilgili 
olan tüm kuruluşlar arasında gerek
li koordinasyonun sağlanması, tek
nik işbirliğine gidilmesi ve etkili bir 
denetim sisteminin kurulması ama
cıyla bir toplantı düzenlenmiştir. 
Bu toplantı olası bir deprem duru
mu için nelerin yapılması gerektiği 
ile ilgili çalışmalrı b~şlatmış bulun
maktadır. Anadolu Universitesi öğ
retim üyeleri de Eskişehir için dep
reme hazırlık açısından gerekli kat
kıları yapma yönünde çalışmak
tadır. 
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mevcut yapılaşma Eskişehir fay zonu haritası 

Eskişehir'in deprem riski 
Eskişehir, içinde yaşadığımız kent,. deprem riski açısından 

ele alındığında oldukça iç karartıcı bir görüntü ortaya çı
kar. Bunun nedeni Eskişehir'in deprem açısından yüksek risk 
taşıyan bir bölgede bulunmasıdır. Bu yorum bölgeseldir ve 
Eskişehir ile birlikte çevre illeri de kapsar. Es
kişehir'e ' biraz daha ayrıntılı bakıldığında, 
Eskişehir yerleşim alanının jeolojik koşullar 
açısından çok daha riskkli bir yerde olduğu 
ortaya çıkar. Bunun nedenlerini sayacak 
olursak, şehrin ovada kurulması, yeraltı su
yunun yüzeye yakın olması gibi çok önemli 
nedenler başta gelir. ~~--~~ 1 

Deprem riski kavramı ve Eskişehir'in dep- Doç. Dr. Can 
remselliği Ayday 

Bir bölgenin veya bir şehrin riski o bölge- Uydu ve Uzay 
nin veya şehrin önceki yıllarda etkilendiği Bil. Araş. Ens. 
depremlerin şiddetlerinin değerlendirmesi sonucu bulunabi
lir. Dünyanın sayılı deprem kuşaklarının üstünde bulunan 
Türkiye'de, nüfusun %95'i bu deprem riski yüksek olan böl
gelerde yaşamaktadır. En tehlikeli olan 1. deprem bölgesi 
Türkiye'nin aktif fay bölgeleri civarındadır. Tehlikesiz olarak 
düşünülen V. deprem bölgesi ise Tuz gölünün güneyinde 
yaklaşık Türkiye'nin %9 gibi bir alanı kaplamaktadır. Budu
rumdan anlaşılacağı gibi geniş bir alanın deprem riski yük
sektir. 1995 yılına kadar 111. derece deprem bölgesinde giren 
Eskişehir, bu yıldan sonra konu ile ilgili kişilerin bakanlığa 
bilgi verilmesi sonucunda il. derece deprem bölgesine dahil 
edilmiştir. 

Bayındırlık ve iskan Bakanlığı tarafından 1972 yılında ha
zırlanan ve 1995 yılında yenilenen deprem bölgeleri harita
sının hazırlanmasında en önemli faktör bölgelerin veya yer
leşim yerlerinin aktif faylara olan uzaklığı ve daha önceki yıl
lara ait deprem verilerine dayanmaktadır. Yerleşim yerleri
nin yeraltı su seviyesi, zemin durumu gibi daha ayrıntılı ve
riler bu sınıflandırma işinde kullanılmıştır. Bu veriler göz 
önünde bulundurulsa bile il. derece deprem bölgesine giren 
Eskişehir'de yapılaşmaya dikkat etmek gerekmektedir. 1. ve 
il. derece deprem bölgeleri çok şiddetli depremlerin olması
nın beklendiği yerlerdir. Bu bölgelerde 70 yıl içinde bir kez 
8 şiddetinde bir deprem bekleme olasılığı yüksektir. Konut 
olarak kullanılan yapıların ekonomik ömürlerinin genellikle 
70 sene olarak alındığı bilindiğinde, Eskişehir'de yapılacak 
bir binanın en az bir kez bu şiddette bir depreme uğrayaca
ğından söz edilebilir. Richer ölçeğine göre 6,4'e karşılık ge
len bu 8 şiddetinde bir depremde tüm tuğla, kerpiç binalar
da ağır hasar, llimden yıkım beklenmektedir. 

Eskişehir yerleşim yeri veya yeni oluşturulmaya çalışılan 
yerleşim yerleri jeoteknik açıdan (yeraltısuyu, zemin duru
mu) incelendiğinde belirtilen riskin daha da artacağını söy
lemek hiçte kehanet olmayacaktır. Depreme neden olan 
dalgalar sıcak ortamda veya nemli ortamda kuru ortamdan 
daha farklı davranışlar gösterirler. En azından oluşan bu dal
galar sıvı ortamda daha uzak yerlere sönümlenmeye uğra
madan gidebilirler. Böylece depremin yıkılıcığı artmış olur. 
Yeraltısuyunun yüzeye yakın olduğu yerler üstünde bulunan 
yapılar bu açıdan oldukça tehlikeli yerlerdir. 

Kısa sürede yapılması ve yaşama geçirilmesi gerekli önlem
ler şu şekilde sıralanabilir; yerleşim yerlerinin ve önemli alan
ların ayrıntılı mühendislik jeolojisi ve buna bağlı olarak dep
rem risk hartalarının çıkartılması, Eskişehir gibi il. derece dep
rem bölgesine giren bir yerde yapılacak yapılarda zemin etüd
lerinin ciddi olarak yaptırılması ve kontrol edilmesi, yeni yer
leşim yeri seçimlerinde deprem risk parametrelerine ve buna 
göre hazırlanacak arazi kullanım haritalarına dikkat edilmesi, 
yapıların kontrolünün ciddi olarak ele alınması, yapılarda kul
lanılan malzemelerin özelliklerine dikkat edilmesi, depreme 
dayanıklı malzemelerin seçimine özen gösterilmesi, deprem 
konusunda okullarda seminerlerin verilmesi, bu seminerlerde 
depremden korunma, deprem sırasında yapılacak işler ve dep
rem sonrası işler konularında bilgi verilmesi, valilik, belediye, 
ilgili kurumlar ve üniversiteler işbirliği ile Eskişehir'in deprem 
senaryosunun hazırlanması gerekmektedir. Bilgisayar ve 
yoğun veriler yardımı ile hazırlanacak olan bu senaryoda Es
kişehir'de oluşacak deprem sonrasında yapılması gerekli işler 
önceden belirnecek ve önlemlerin alınmasına çalışılacaktır. 
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Sivil Havacılık' a :üç yeni uçak 
Anadolu Üniversitesi Sivil Havacılık Yüksekoku- · 
lu "Tampico" (T69) üç yeni uçağı filosuna kattı. 
Uçaklar pilot öğrencilerin eğitimde kullanılacak. 
illi Kemali. COŞKUN ların eğitimine de Sivil Havacılık 

Anadolu Üniversitesi SHYO Yüksekokulu'nun talip olduğunu 
üç "Tampico" (TB9) uçağı fi- belirtti. 

!osuna kattı. SHYO Müdürü SHYO filosuna dahil edilen 
Doç.Dr. Mustafa Öç, "Daha iyi TB9'Iar aynı zamanda TB20'ye 
hizmet ve eğitim vermek ama- de uyumlu olduğu için hem ba
cıyla aldığımız bu uçakları pilot kım maliyetinin azalması .hem 
yetiştirmek için kullanacağız" de pilotların uyumu açısından 
dedi. 

öç, bu uçakların filoda yaşlı kolaylık sağlıyor. 
uçakların yerine kullanılacağını ILS sistemi kuruluyor 
ıfade etti. öç, TB9'Iarla pilot ye- Uçakların kötü hava şartların-
tiştirmede başlangıç eğitimi veri- da inişlerinde kolaylık sağlayan 
leceğini ve pilot adaylarının iniş- ILS sisteminin altyap ı çalışmaları 
kalkış ile PPL eğitim aşamasını Sivil Havacılık Yüksekokulu'nda 
bu uçaklarda alacaklarını belirt- başladı. Kontrol kulesine bağla
ti. nacak bilgisayarla kötü hava 

SHYO Müdürü Mustafa Öç, . şartlarında uçakların otomatik 
THY'nin yurtdışına pilot yetiştir- olarak yere inmesi sağlanabi
nıek amacıyla gönderdi~i aday- lecek. 

Tampico TB9'lar dört kişilik, yolcu kapasitesine sahip olup pilot 
eğitimine başlangıç uçağı olarak hizmet verecek. 

TEMA ile TBAM işbirliği. 
Karaca: Doğa sadece ormanlardan ibaret değildir. Diğer doğa varlıklarının insana ne gibi hizmetler 
sunabileceğinin araştırılması gereklidir. Bu çerçevede TBAM'la yeni projeler geliştirebiliriz. 

Burak Mavi 

TEMA Vakfı Başkanı Hayrettin 
Karaca ve Baskan Yardımcısı 

Nihat Gökyiğit, Anadolu Üniver
sitesi Tıbbi Aromatik Bitki ve İlaç 

Araştırma Merkezi'ni (TBAM) zi
yaret etti. 21 Temmuz'da ger
çekleşen ziyarette, 12-20 Tem
muz tarihleri arasında yapılan ve 
Anadolu, Abant İzzet Baysal ve 

Santoria hedysaroides bitkisinin arandığı araştırma ve inceleme 
gezisinde pek çok yağlı ve kokulu bitki keşfedildi. 

Gazi Üniversiteleri ile TEMA 
Vakfı'nın ortaklaşa yürüttüğü 
araştırma ve inceleme gezisinin 
değerlendirilmesi yapıldı. Konya 
ve Antalya çevresiyle Toros dağ
larında gerçekleştirilen gezide, 
1845 yılında yabancı botanikçi
ler tarafından toplanan ve günü
müzde canlı örneği bulunmayan 
"Santoria hedysaroides" bitkisi 
arandı. 

İncelemeler sonunda aranan 
bitkinin bulunamadığını belirten 
Hayrettin Karaca, bili ninen türler 
haricinde yeni kokulu ve yağ 
içeren bitkiler keşfettiklerini söy
ledi. 

Karaca, TBAM Müdürü Prof. 
Dr. Hüsnü Can Başer ile gezi bo
yunca fikir alışverişinde bulun
duklarını ve TEMA'nın amacı 
doğrultusunda bazı projelerin 
gündeme geldiğini kaydetti. Tıb
bi bitkilerin sağlık üzerindeki et-

Sağ1ık Projesine Dünya 
Bankası desteği 

Eskişehir ve Bilecik illerine daha nitelikli sağlık hizmeti vermeyi amaçlayan 
"Temel Sağlık Hizmetleri Projesi Toplantısı"nda üç grup projelerini sundu. 

Ü' Galip ÖZTÜRK 

kilerinin göz önüne alınacağı 
projeler ile kırsal bölgelerde de 
kalkınma sağlanacağının altını 
çizen Karaca, projeler çerçeve
sinde Türk ve Dünya toplumları
nın bu bitkilerden yararlanma 
fırsatı bulacaklarını kaydetti. 

Karaca ayrıca, projeler kapsa
mında kokulu bitkilerin krem, 
sabun, şampuan gibi ürünlerle 
tanıtılacağını belirterek sağlana
cak maddi imkanlarla TEMA'ya 
kaynak yaratılması ve dolayısıyla 
kırsal kalkı"nmanın gerçek
leşeceğini ifade etti. 
Doğanın sadece ormanlardan 

ibaret olmadığını belirten 
Karaca, diğer doğa varlıklarının 
insana ne gibi hizmetler sun
abileceğinin araştırılması gerek
tiğini vurgulayarak, bu çer
çevede TBAM'la yeni projeler 
geliştirebileceklerini sözlerine 
ekledi. 

Rektör 
Çankaya'da 
ANADOLU ÜNİVERSiTESİ Rek-

törü Prof. Dr. Engin Ataç 1 7 
Temmuz Cuma günü Cum
hurbaşkanı Süleyman Demi
rel'le biraraya geldi. Ataç, 
Çankaya Köşkü'nde gerçekle
şen görüşmede Anadolu Uni
versitesi'ndeki gelişmeler, 
eğitimin yeniden yapılandırıl
ması ve 40. Yıl onuruna veri
lecek olan fahri doktoralar 
hakkında Demirel'e bilgi ver
di. Cumhurbaşkanı Demi
rel'in Anadolu Üniversite
si'nin 1998-1999 öğretim yılı 
resmi açılışına katılacağını ve 
İki Eylül Kampusü'ndeki yeni 
binaları hizmete açacağını 
bildirdi. 

Mezunlar Eskişehir'i 
unutmadı 
GÜZEL SANATLAR FAKÜLTESİ 

Heykel Bölümü 1998 me
zunları Eskişehir'de heykel 
sergisi açtılar. EGEV (Eskişe
hir Gelişim Vakfı) Sergi Salo
nu'nda gerçekleştirdikleri ser
gide mezunların eserleri satı
şa da sunuluyor. 50 ile 300· 
milyon arasında değişen fi
yatlarda satışa sunulan hey
keller mermer, alçı, metal ve 
polyester 19 eserden oluşu
yor. Heniye Oğuzalp, Aydın 
Önder, Toygan Eren, Bülent 
Ayvaz'ın ortak açtıkları sergi 
30 Temmuz tarihine kadar 
açık kalacak. Sanatseverlerin 
hergün saat 13 :00-18 :00 ara
sında görebilecekleri figüratif 
eserlere ilgi büyük. 

Eskişehir ve Bilecik illerinde, Dünya 
Bankası'nın desteği ile, uygulanacak 

"Temel Sağlık Hizmetleri Projesi Açılış 
Toplantısı" Kongre Merkezi'nde yapıldı. 

Toplantıya Dünya Bankası proje sorum
lusu Armın Fıdler, Sağlık Bakanı Halil İb
rahim Özsoy'u temsilen Sağlık Bakanlığı 
Müsteşar yardımcısı ve proje genel koordi
natörü Dr. S. Haluk Özsarı, Eskişehir Vali
si Ali Fuat Güven ve Bilecik Valisi A.Refik 
Öztürk katılarak birer konuşma yaptılar. 

dürleri, İdari ve Mali İşler Müdürleri'nden 
oluşan birinci grup "Temel Sağlık Hizmet
leri Projesi Kapsamında Altyapı Geliştirme 
Faaliyetleri" üzerinde çalışırken, ikinci 
grup "Temel Sağlık Hizmetleri Projesi 
Kapsamında Sağlık Enformasyon Sistemle
ri", üçüncü grup "Temel Sağlık Hizmetleri 
Projesi Kapsamında Eğitimler" konuların
da grup sunumlarını hazırladılar. 

n gençlerinden ziyaret 

Konuşmalardan sonra grup çalışmaları 
başladı. Sağlık projesi genel koordi_natör
lüğü yetkilileri, Eskişehir ve Bilecik il Sağ
lık Müdürleri ve müdür yardımcıları, Ka
mu Sağlığı ve Sağlık Ocakları Şube Mü-

Hazırlanan projelerin sunulmasının ar
dından ilk gün çalışmaları sona erdi. Top
lantının ikinci günü Dr.Serap Şener'in 
"Ekip Yönetimi" konulu bir konuşma yap
masıyla başladı. Konuşmanın ardından 
grup çalışmaları tamamlandı ve grup su
numlarının yapılması ve genel değerlen
dirmeden sonra açılış toplantısı sona erdi. 

Alper URUŞ 

I• ki haftalık bir gezi için Almanya'dan ül
kemize gelen Türk ve Alman öğrenciler 

23 Temmuz günü Anadolu Üniversite
si'ni de ziyaret etti. 

Türkiye ile Almanya arasında sosyal ve 
kültürel ilişkilerin geliştirilmesi amacıyla 
Burg Gençlik Merkezi tarafından düzen
lenen geziye yarısı Türk olmak üzere 20 
öğrenci katıldı. Grubun liderliğini yapan 

pedagog Ümit Türkcan geziyle Türk ve 
Alman gençlerine Türk kültürünü tanıt
mayı amaçladıklarını belirtti. 

Türkiye ile Almanya arasındaki sosyal 
ve kültürel ilişkilerin zenginleştirilmesi 
amacıyla 23 Temmuz Perşembe günü 
gerçekleşen ziyarette Basın ve Halkla 
ilişkiler Müdürü Kenan Şanlıer Türk ve 
Alman gençlerine, Eskişehir ilinin 7 bin 
yıllık tarihini anlattı. 



Anadolu Üniversitesi ve Kültür Bakanlığı'nın dokuz sezondur ortaklaşa yürüttüğü 

arhöyük kazılan 
•• •• suruyo 

Kültür Bakanlığı adına Prof. Dr. Muhibbe 
Darga başkanlığında yürütülen Şarhöyük 
(Dorylaion) kazılarının bu yılki sezonu 25 
Ağustos- 25 Eylül tarihleri arasında Arkeoloji 
Bölümü tarafından gerçekleştirilecek. 

Anadolu Üniversitesi'nin lojistik destek 
sağladığı kazılara her yıl olduğu gibi Arkeoloji 
ve Sanat Tarihleri Bölümleri'nin öğretim 
elemanları ve öğrencileri de katılacak. 

Alper URUŞ 

Edebiyat Fakültesi Arkeoloji ve 
Sanat Tarihleri Bölümleri'nin 

dokuz sezondur sürdürdüğü Şar
höyuk (Dorylaion) kazısı bu yıl 
25 Agustos- 25 Eylül 1998 tarih
leri arasında kazı başkanı Prof. 
Dr. Muhibbe Darga'nın katılı
mıyla yapılacL1k. 
Şarhöyük (Dorylaion) kazıları

na, 1989 yılının Eylül ayında 
Kültür Bakanlığı'nın izni ve Ana-
dolu Üniversitesi Rektörlü 
ğü'nün destegiyle başlandı. 

Bu yıl Ağusto-.-Eyli.il aylarında 
onuncu kez kazı sezonunu ger
çekleştirecek olan Şarhöyük kazı 
ekibi, elde ettikleri bulguları her 
yıl Mayıs ayında Kültür Bakanlı
ğı'nın düzenlediği "Uluslararası 
Kazı ve Araştırma Sonuçları lop
lantısı"nda bilim dünyasına su
nuyor. 

Dorylaion'dan Şarhöyük'e 

Yazılı kaynaklardan Eretri,111 
Doryleos tarafından kuruldugu 
öğrenilen Dorylaion, [skişehir il 

merkezinin 3 km kuzeydoğu
sunda, Porsuk çayının güneyin
de bulunuyor. 

Şarhöyük önemli bir 
merkezdi 

Bugünkü adıyla Şarhöyük olan 
Dorylaion antik kenti, antik çağ
da bir Frig kentı olarak İç Anado
lu'nun, Marmara Denizi'ne, Ege 
kıyılarına ve Akdeniz Bölgesi'ne 
açılan bırinci derecede önemli 
yolların kavşak noktasında yer 
alıyordu. 

1989'da kazılara başlandı 

Edebıyat Fakültesi Arkeoloji 
Bölüm Başkanı Yrd. Doç. Dr. 
Taciser Sivas, Anadolu Medeni
yeti'ne ışık tutmayı amaçlayan 
kazıların, 1989 yılında Prof. Dr 
Muhibbe Darga'nın başkanlığın
da başladığını söyledi. 

Anadolu Üniversitesi Rektör
lüğü'mın, 1989 yılından bu yana 
arkeolojik kazılara maddi ve lo
Jistik destek verdiğini belırten Sı
vas, Şarhöyük'ün, Eskişehir sınır-

Şarhöyük kazılarına, Anadolu Üniversitesi Arkeoloji ve Sanat Tarihi Bölümleri'nin 
öğretim elemanları ile birlikte öğrenciler de katılıyor. 

!arı içinde geçmiş medeniyetlere 
ısık tutan önemli bir merkez ol
duğunu kaydetti. 

Yrd. Doç. Dr. Taciser Sivas, 18 
metre yüksekliğinde ve 450 met
re çapındaki Şarhöyük'te sürdü
rülen kazılarda Osmanlı, Bizans, 
Roma, Helenistik ve lasik, Frig 
ve Hitit dönemine ait bulgular 
edindiklerini söyledi. 

Neler bulundu? 

Taciser Sivas, devanı eden ka
zılarda höyligün güney ve gü
neybdtısında Bizans dönemine 
ait suı bedenı ve yarını daire bı
çimli kule; batısında Roma ve 
Frig dönemine ait açık avlulu ko
nutlar ve fırınlar; güney yamaçta 
ise Hitit dönemine ait ev temel
len ve ocakların gün ışığına çıka-

rıldığını kaydetti. 
Antik Dorylaion kentinin, Eski

çağ ve Ortaçağ'da adını duyur
duğu ve özellikle Bizans Döne
mi'nde önem kazandığı bilini
yor. Kentin Araplar tarafından-iki 
kez istila edildiğı ve 1097, 1175, 
1176 yıllarında gerçekleşen 
Haçlı Savaşları'nın da geçtiği 
Arap kaynaklarında yer alıyor. 

Eskişehir'in temeli 

Dorylaion kentinin, 1176 yı
lında Selçuklu egemenliğine gir
mesi sürecinde surları yıkılmış. 
Uzun bir süre yıkık ve ıerkedil
nıiş olan Şarhöyük-Dorylaion 
harabelerinin güneyinde daha 
küçük bir yerleşim birimi oluş
muş. Büyük olasılıkla, ünlü İngi
liz tarihi-coğrafyacısı, Epigraf 

W.M.Ramsay'in Dorylaion hara
belerine ilışkin çalışmalarında, 
kurulan bu yerleşim biriminin 
bugünkü Eskişehir'in temellerini 
oluşturduğu ve kentin adının o 
zamandan günümüze uzandığı 
biliniyor. 

Bulunanlar müzede 
sergileniyor 

Yrd. Doç. Dr. Taciser Sivas, 
çalışmalar sırasında her döneme 
ait çok sayıda çanak çömlek ör
nekleri, dokuma tezgahı ağırlık
ları, ağırşaklar, kemik ve bronz 
deliciler, iğneler, mühür ve mü
hür baskıları, sikkeler bulundu
ğunu ve bu eserlerin sergilen
mek üzere Eskişehir Arkeoloji 
Müzesi'ne teslim edildiğini söz
lerine ekledi. 

1997'nin Eylül ayında gerçekleşen ve bir ay süren Şarhöyük (Dorylaion) arkeolojik kazısında öğretim elemanları ve öğrenciler birlikte çalıştılar. 


